pessoa	 jurídica	 SMART	 STEEL	 SERVIÇOS	 DE	 MONTAGEM	 LTDA.,	 CNPJ	 31.264.378/0001-26,	 para
execução	de	obras	do	edifício	garagem	na	nova	da	Justiça	Eleitoral	de	Rondônia,	materializada	no	Contrato
Administrativo	nº	012/2024	(1157998),	no	valor	original	de	R$	17.398.999,24	(dezessete	milhões	e	trezentos	e
noventa	 e	 oito	 mil	 e	 novecentos	 e	 noventa	 e	 nove	 reais	 e	 vinte	 e	 quatro	 centavos),	 acrescido	 para	 R$
21.615.016,66	(vinte	e	um	milhões	e	seiscentos	e	quinze	mil	e	dezesseis	reais	e	sessenta	e	seis	centavos),	com
termo	final	do	prazo	para	execução	dos	serviços	fixado	em	07/01/2026,	e	vigência	em	05/03/2024,	de	acordo
com	 a	 Cláusula	 Terceira	 do	 instrumento	 contratual	 original	 e	 do	 Termo	 Aditivo	 nº	 01	 ao	 referido	 ajuste

[...]

efeitos	financeiros	sobre	o	Contrato	mencionado	a	partir	do	mês	de	dezembro/2024),	para	a	atualização	dos
valores	de	insumos	ou	serviços	obtidos	em	outras	fontes	que	não	constam	na	tabela	do	SINAPI.

2.	Determino	a	atualização	do	valor	do	Contrato	n.	12/2024	(1157998)	que	passará	a	ser
de	R$	22.808.600,03	(vinte	e	dois	milhões,	oitocentos	e	oito	mil	e	seiscentos	reais	e	três	centavos),	conforme
quadro	demonstrativo	exposto	no	item	3	da	Apostila	n.	2	(1443863);

3.	 Determino	 a	 notificação	 da	 empresa	 contratada	 para	 apresentar	 renovação	 da
garantia	 contratual,	 no	 prazo	 máximo	 de	 5	 (cinco)	 dias	 úteis,	 observadas	 todas	 as	 condições,	 prazos,